

Diário Oficia

CIDADE DE BOM JESUS DO TOCANTINS

ESTADO DO TOCANTINS

ANO V - BOM JESUS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2023 - Nº 510



Paulo Hernandes Moura Lima Prefeito Municipal de Bom Jesus do Tocantins

José de Assis Pereira Neves Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Imprensa Oficial

http://www.bomjesus.to.gov.br/diario-oficial Av. Tocantins, 21, centro, Bom Jesus do Tocantins - TO CEP.: 77714-000 - (63) 3483-1172

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ESPECIAL DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO Nº 038/2023 Lei de autorização nº. 472/2022 de 13 de dezembro de

2022 Lei Municipal 482/2023 de 26 de abril de 2023

PARTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins/TO, CNPJ. 37.420.775/0001-26. Av. Tocantins, 21-Centro - CEP nº. 77.714.000 e Sergio Marconato - CPF nº. 867.181.261.87.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de Tratorista, a ser desempenhada com uma jornada semanal de 40 (quarenta) horas, reservado os sábados e domingos para o descanso semanal remunerado.

Valor: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Vigência: da data de 01 (primeiro) de junho até 30 de

novembro de 2023

Data da Assinatura: 01 (primeiro) de junho de 2023

PAULO HERNANDES MOURA LIMA CPF Nº. 389.522.201.10 PREFEITO MUNICIPAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Bom Jesus do Tocantins/TO, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitações nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93, atendendo ainda a Lei Complementar no. 123, de 14 de dezembro de 2006, e alterações.

Processo nº 677/2023. Pregão Presencial nº 001/2023 do Fundo de Educação. Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo visando a aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Bom Jesus do Tocantins. Tipo: Menor preço por item. Forma e Regime de Execução: Forma presencial, execução indireta, para registro de preços. Data de Abertura e Horário: Data: 20/06/2023 (vinte de junho de dois

mil e vinte e três) às 08h (oito horas).

Processo nº 678/2023. Pregão Presencial nº 003/2023. Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo visando a aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza, higiene, consumo diverso para atender as demandas das secretarias municipais, fundo de saúde, fundo de educação e fundo de assistência social de Bom Jesus do Tocantins. Tipo: Menor preço por item. Forma e Regime de Execução: Forma presencial, execução indireta, para registro de preços. Data de Abertura e Horário: Data: 20/06/2023 (vinte de junho de dois mil e vinte e três) às 10h (dez horas).

Processo nº 702/2023. Pregão Presencial nº 004/2023. Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo visando a aquisição futura e parcelada de materiais de expedientes para atender as demandas da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de assistência social de Bom Jesus do Tocantins. Tipo: Menor preço por item. Forma e Regime de Execução: Forma presencial, execução indireta, para registro de preços. Data de Abertura e Horário: Data: 21/06/2023 (vinte e um de junho de dois mil e vinte e três) às 08h (oito horas).

Os interessados poderão ter acesso ao edital e seus anexos no site: www.bomjesus.to.gov.br.

Bom Jesus do Tocantins/TO, 02 de junho de 2023.

Renato Lopes Vasconcelos Pregoeiro

SUMÁRIO	
ATOS DO PODER EXECUTIVO	1
FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA	2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 01/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, LC 123/2006, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Permanente de Licitação, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente Processo de Licitação nº 282/2023. Concorrência nº 01/2023. Data da Homologação: 05/06/2023. Data de Adjudicação: 05/06/2023. Objeto: Contratação de empresa para execução de recapeamento de pavimentação asfáltica com CBUQ, meio fio, calcadas e sinalização em vias públicas da cidade de Bom Jesus do Tocantins, em conformidade com o Projeto Básico (Anexo I) e Projeto Executivo (Anexo II) (CONTRATO DE FINANCIÁMENTÓ № 0612.937-88 ĆAÌXA-PROGRAMA FINISA)., obedecendo integralmente as descrições e quantitativos que fazem parte integrante do Edital. Licitante Vencedora: CMN Construções, Pavimentações e Locações Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob n. º 38.251.619/0001-41, com

> Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras - ICP.

Valor Global da Proposta de R\$ 3.965.917,52 (três milhões, novecentos e sessenta e cinco mil e novecentos e dezessete reais e cinquenta e dois centavos).

PAULO HERNANDES MOURA LIMA PREFEITO MUNICIPAL

FUNDO MUN. D<u>e educação e cultura</u>

DISTRATO DE CONTRATO CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO № 038/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e ALUISIO ALMEIDA DE SOUZA.

OBJETO: Têm entre as mesmas, de forma justa e acordada, o presente instrumento particular de distrato do contrato de prestação de serviços firmado em 01/03/2023, ficando desde já aceito, pelas cláusulas abaixo descritas.

CLÁUSULA PRIMEIRA. As partes concordam em rescindir o período de vigência do Contrato Especial n°038/2023, de prestação de serviços celebrado entre as partes em 01/03/2023, relativo aos serviços de Assistente de Atividade Complementar.

CLÁUSULA SEGUNDA. A Contratada, por força do instrumento ora distratado, executou seus serviços até 31/05/2023.

E por estarem justas e contratadas as partes firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo que também assinam.

Bom Jesus do Tocantins/TO, 01 de junho de 2023.

ALUISIO ALMEIDA DE SOUSA CPF: 441.519.201-68 CONTRATADO

ITAMAR LOPES BATISTA CPF: 626.506.611-00 CONTRATATE

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO ESPECIAL - EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO № 056/2023

PARTES: Fundo Municipal de Educação e Cultura do Município de Bom Jesus do Tocantins – TO e MARCOS VINICIUS DA SILVA CAMPOS.

OBJETO: Prestação de serviços para exercer a função de Assistente de Atividade Complementar, no Fundo Municipal de Educação e Cultura – a ser desempenhada com uma jornada semanal de 40 (quarenta) horas, reservado os sábados e domingos para o descanso semanal remunerado, nos termos da Lei Municipal nº 482/2023, observadas as normas de direito público e de direito administrativo.

Valor: R\$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais)

Vigência: da data da assinatura até 30/11/2023

Data da Assinatura: 01/06/2023

ITAMAR LOPES BATISTA CPF: 626.506.611-00 CONTRATATE

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.